1273).

Gilbcrtus Alvvyne [essoniat se] per Johannum filium Henrici

Fader de communi, tercio, plegii veniendi. . . Adam Prepositus et

Ricardus Mogge.

Willelmus Fox per Robertum filium Hodi de communi, jo.

Henricus Fab[er] de Hedenighale per Willelmum filium

Roberti, jo.

Galfridus filius Nichole per Robertum Wole de communi, jo.

Galfridus Woderove per Willelmum Clericum de communi, jo.

Rogerus de Croxhale per Hcnricum Clericum de communi,
ijo.

Johannes Hiin'? in misericordia (vj(^.) pro defaltu
;
plegii

inveniendi ? Willelmus Martin et Thomas Bernard et pre-

ceptum est quod dictus Johannis faciat emendationem versus

Willelmum filium Galfridi secundum considerationem lesraliumo
virorum.^

Willelmus de Rideware quia se essoniavit ad magnam curiam

et non venit et ideo melius distringatur pro pluribus defaltis.'^

Ricardus Mogge conqueritur de Roberto de Burway de

transgressione
;

plegii prosequendi^ Robertus filius Reginaldi,

Johannes filius Reginaldi."*

Rogerus filius Nolbe in misericordia domini quia? percussit

Margeriam Sparre in pace " di' " [dei ?] et domini sui. Plegii

{blank) {in margin mia iiij pulli).^

Valentinus Carpuntarius in misericordia (iij<^.) domini pro

assisa servicie fracta.

Henricus Prepositus bis brasiavit contra assisam et pravam.

Condonatur per dominum (ii sol).

^ See p. 134, note 3.

2 Hiin—this is very indistinct. See p. 131, note 5. The legates viri were
free men. See Vol. X, p. 266.

See note i above.

^ There is no further record of this suit.

^ See p. 131, note 6.
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Nicolas Carpuntarius bis brasiavit contra assisam et unam
pravam. Condonatur pro opere ? facta (xij<^.).^

Galfridus Voderove qui se essoniavit et non expectavit diem
et ideo in misericordia, ijo.^

Curia apud Alrewas die Sabbati in crastino octavi sancti

Michaelis anno domini MCC Ixxiijo {Saturday, y October, 1273).

Galfridus filius Nicholai [essoniat se] per Robertum filium

Hodi de communi, ij°

Henricus Prepositus per Robertum Joybert de communi, jo.

Thomas atte Sciele de Hedenighale per Willelmum filium

R . .
jo.

Willelmus de Siwethimulne per Galfridum filium Walteri d.e

communi, jo.

Radulfus de Freford per Willelmum Clericum, jo.

Willelmus Fox per Nicholam Kide, ijo.

Walterus Bern de Hedenighale per Galfridum clericum, jo.

Henricus Woderoue per Johannem Hayin, jo.

Ricardus filius Hauwys per Robertum Wole, jo.

Willelmus de Rideware melius distringatur pro pluribus

defaltis.^

Galfridus Goky in misericordia (vj(^.) quia fregit conventionem

factam inter se et patrum suum, videlicet quod dictus Galfridus

dare deberet patri suo ad festum sancti Michaelis unum par

socular' de anno in annum dum vixit. Plegii, Roberti Faber et

Willelmus Hodam.^

Heliot Haymer in misericordia (vj<^.) pro porcis suis inventis

in parco domini apud Wych[nor]. Plegius Thomas Barnard.^

Henricus Prepositus in misericordia pro assisa p. {sic) fracta

servisie.

1 In both this and the preceding item the fines appear on the margin

uncancelled, although it is stated that they have been condoned. Perhaps

in this case the value of the work done was xii^/.

2 Perhaps this means that when Geoffrey the Woodreeve essoined himselt

he had not awaited or required a day to be fixed for his definite appearance

as he ought to have done. See note p. 91.

^ See note on p. 91.

^ socular', probably for socculorum—shoes.

° parens sometimes means pound, but here it seems better to read park

into which Eliot Aylmer's pigs had strayed.
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Henricus Pistor in misericordia (iiijV.) pro pane vend[ito]

injuste. Plegius {blank).

Nicholas Byker dicit quod tenet quandam placeam terre de

Simone Hubert pro uno denario reddendo in annuatim ad

festum sancti Michaelis. Et dictus Simon dictum denarium

noluit capere et negavit dictum terram esse suam dicens esse

dictam terram domino, unde preceptum est quod capiatur in

manu domini donee discus sum fuerit cui pertinet, videlicet domino

vel dicto Simoni.^

Curia apud Alrewas in festo apostolorum Simonis et Jude

anno regni regis E. primo {Saturday, 28 October, 1273).

Gilbertus Alwyne (essoniat se) per Johannem filium Henrici

Fader de communi, jo.

Willelmus atthe Siwith milne per Henricum Molendinarium

di communi, ijo.

Johannes Gyn per Robertum filium Johannis de communi, j^.

Willelmus Martin per Galfridum Rider, jo ^

Willelmus Hodam per Willelmum Clericum, jo.

Radulfus de Freford per Robertum filium Hodi, jo.

Galfridus filius Nicholai per Willelmum filium Roberti, ijo.

Rogerus Faber de Croxale per Robertum Wole, jo.

Willelmus de Rideware qui se ess : ad magnam curiam post

Fascham et non venit adhuc ? aduuaraut (?).... set tachiatus

fuit per plegios, scilicet per Johannem Beryn et Thomam Alwyne

et primus se ess : primam defaltam et consideratum fuit per

curiam quod se non potuit ess[oniare] antequam primam

defaltam salvaretur et preceptum est per curiam quod plegii

sumoniantur et Willelmus melius distringatur. (^).

1 Note the tact that it is the Court which decides whether the rent is

payable to Simon or the lord of the manor.

Geoffrey the Rider is probably the same man as Geoffrey Woderove in

the preceding court. In these rolls a forest officer of this class is termed

indifferently foresfarms, woderove, i.e., woodreeve. le bern\arms^ or rider.

See p. 97, note 3, p. 100, note 4, and p. 112, note 4.

^ There are several entries relating to the default of appearance made by

Wm, de Rideware, which should be carefully studied by those who are

interested in the suit service of free tenants. See a note at the end of the

introduction, p. 91,
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Ricardus Hering et Alicia uxor ejus dant domino xxiiij

solidos ad habendum toftum et totam terram quam Robertus

filius Ede de Frodele tenuit in eadem ad plenam etatem Alicie

heredis dicte ttrre. Ita quod dicti Ricardus et Alicia custodiat

honeste et fideliter dictam heredem donee terminum xv an-

norum.^

Nicholas Bonde in misericordia (yjd.) pro assisa fracta.

Willelmus Adam in misericordia (vjV.) pro eadem.

Thomas Edemon in misericordia (vjd.) pro eadem.

Inquiratur de ij rithes citra proximam curiam quis eos

alienavit apud Frodele.^

Curia apud Alrewas die {Jov} Lune proxima ante festum

sancti Thome [martyris] apostoli anno r. r. E. secundo (Mondaj/,

18 December, 1273).

Adam Edemon [essoniat se] per Reginaldum Gamel de

communi, jo

Willelmus Martin per Willelmum filium Edi. {sic) de

communi, ijo.

Robertus Faber per {Robertum} Johannem Poper de com-

muni, jo.

Willelmus Pastor per Robertum Joyberd de communi, jo.

Johannes Beryn qui fuit plegius Willelmi de Rideware [esso-

nait se] per Robertum filium Edi. de communi, jo.^

Henricus Fader per Willelmum Clericum de communi, jo.

Ricardus Piscator per Johannem fratrum suum de com-

muni, jo.

Thomas Alwyn qui fuit plegius Willelmi de Rideware non

venit scict : . ? sicut summonitus fuit. Ideo distringatur et

Willelmus similiter {In margin) Postea venit et warantizavit).^

Ricardus Mogge in misericordia (iijj. ?) quia rmt'uit ? porcos

Ricardi Presbyteri ? in domo sua et eos deliberavit dicto Ricardo

1 toftum, a. place where a house formerly stood. For Ede seep. 122,

note 2.

2 Let an enquiry be made before the next Court as to who sold two

" rithes " at Fradley. The words " rithes " or " riches " is plainly written,

but its meaning is not known to the present writer.

^ See p. 134, note 3.

* See p. 134, note 3. scict : probably for sistere, "to appear" betore the

Court.
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sine pannagio videlicet sex hoggos. Plegii
;
Willelmus ad caput

ville et Robertas Partrik. {precium hoggorum \j solidos}

Matilda le Meyes in misericordia {ijs.) pro pannagio detento

videlicet de quatuor porcis et quatuor hoggis {precium porcorum

xj^.} (ijs.)

Memorandum quod {Robertus} Henricus filius Hering dat

domino xiiij solidos pro terra patris sui habenda usque ad etatem

fratris sui, videlicet Robertus heres dicte terre. Et cum dictus

Robertus ad plenam etatem pervenerit, intrabit terram suam

sine ? calumpni ? Domini feodi. Preterea dictus Henricus

capit de domino duas acras usque ad dictum terminum

et ad hunc terminum dicte due acre revertantur domino

feodi.^

Nicholas Bonde in misericordia (vjV.) pro assisa fracta.

Nicholas Biker in misericordia (vjV.) pro eodem.

Nicholas Rotarius in misericordia (vjV.) pro eodem.

Henricus Prepositus in misericordia (vjd) pro eodem.

Matilda uxor Wytemay in misericordia (iijV.) pro eodem.

{Alicia Gamel in misericordia}.

Adam Edeman, Gilbertus Partric.

Robertus filius Hawise, Galfrid Goky in misericordia (ijs.)

pro sicera.^

Mille Pott[er]? in misericordia (xij.) quia traxit brasium

suum de feodo domini super terram persona ad pandox-

andum.^

Margeria Spare in misericordia (vj^.) pro assisa fracta et

prava.

Radulfus de Lullington de Hedenighale in misericordia (vjd.)

pro eodem.

1 The writer cannot decipher or explain this entry.

2 This entry shows that the custom of " Borough EngHsh," descent ol

lands to the youngest son, prevailed in Alrewas, even in these days. See

Vol. X, New Series, p. 251, note 2, Sme calwnpnio^ without any further

claim for heriots or dues on the part of the lord of the manor.
^ sicera ? Probably a clerical error for servicie, i.e., cervicie—beer.

^ Milhcent Potter is fined 12 (pence, probably, but neither pence or

shillings is written) because she carried her malt from the lord's manor to

the prebendal manor to brew beer there.
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Pueri Roberti Wole dant domino i marcum pro licencia

habenda vendendi terram suam apud Frodeley et facta est finis

pro venditore et emptore. Plegii, Robertas filius Heyne et

Henricus Wodegrove.^

Thomas Edemon in misericordia (xijV.) pro hutesio levato in

domo Henrici Prepositi.^

Adam Prepositus, qui francplegius est, in misericordia (y]d.)

pro transgressione.

Robertus de Borewey distringatiir veniendi ad proximam
curiam respondendi quare detinet inclausum quoddam campum
in ... . tempore anni quod deberet esse communam
pasturam.^

Adam Phal indistringatur pro pannagio pro quatuor? por-